
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.949             DEL 15/10/2015

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: CUP G73B12000210009 – CIG 6054599D24.  Programmazione delle risorse 
del Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2007-2013. “Manutenzione ordinaria e 
straordinaria e adeguamento impianti Complesso polifunzionale amministrativo-
ambulatoriale P.O. San Giovanni di Dio - Olbia”- “Lavori di riqualificazione energetica con 
la sostituzione degli infissi esterni “- Lotto 2 – Approvazione e liquidazione contabilità finale 
e disposizioni conseguenti

La presente Determinazione

è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006

viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia

Dal  15/10/2015 Al 30/10/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Vista la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  ASL  n°2  Olbia  n°1056 
dell’11/09/2015;

Richiamati - la deliberazione n°234 del 24/02/2015 di affidamento alla Ditta  MF Co-
struzioni Edili di Mulvoni Michele Fabiano & C. s.a.s. con sede in Via Am-
sicora n°48 Desulo (NU), dei  “Lavori di riqualificazione energetica con la 
sostituzione degli  infissi  esterni”  - lotto  2,  nell’ambito  degli  interventi  di 
“Manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  e  adeguamento  impianti  Com-
plesso Polifunzionale Amministrativo-Ambulatoriale San Giovanni di Dio - 
Olbia”,  finanziati  con risorse  del  Fondo  di  Sviluppo  e Coesione  (FSC) 
2007-2013;
- il contratto stipulato con la Ditta appaltatrice MF Costruzioni Edili di Mul-
voni Michele Fabiano & C. s.a.s., reg.to a Nuoro il 28/04/2015 col n.943 
serie 3;

Considerato - che con deliberazione n°827 del 09/07/2015 è stato approvato e liquida-
to il 1° SAL;
- che con deliberazione n°944 del 04/08/2015 è stato approvato e liquida-
to il 2° SAL;
- che il Direttore di Esecuzione del contratto Ing. Paolo Tauro ha redatto il 
certificato di regolare esecuzione e la contabilità finale dei lavori assentita 
dal Responsabile del Procedimento Geom. Gian Domenico Padre, per un 
credito residuo dell’importo di € 77.850,33 + IVA 10% come da certificato 
di pagamento finale n. 3 del 28/09/2015, che può essere liquidato dietro 
presentazione della fattura e previo accertamento positivo del D.U.R.C.;

Ritenuto altresì conformemente alla deliberazione n°582 del 26/05/2003 di appro-
vazione del “regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo in-
centivante di cui all'articolo 18 (adesso art.92 del D.Lgs. n°163/2006) della 
Legge 11 febbraio 1994, n. 109, liquidare il fondo incentivante pari  a € 
3.209,76 secondo la ripartizione di cui prospetto allegato (all.to 1);

Visti - il D. Lgs. n. 163/2006; 
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e ss.mm.ii.;

per i motivi sopra espressi, 
DETERMINA

- di approvare il certificato di regolare esecuzione e la contabilità finale dell’intervento: “Lavori di 
riqualificazione energetica con la sostituzione degli infissi esterni” - lotto 2, nell’ambito degli in-
terventi di “Manutenzione ordinaria e straordinaria e adeguamento impianti Complesso Polifun-
zionale Amministrativo-Ambulatoriale San Giovanni  di Dio - Olbia”,  finanziati  con risorse del 



Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2007-2013”, redatta dal Direttore di Esecuzione del con-
tratto Ing. Paolo Tauro ed assentita dal Responsabile del Procedimento Geom. Gian Domenico 
Padre, per l’importo di € 77.850,33 + IVA 10%;

- di liquidare l’importo di € 85.635,36 I.V.A. al 10% inclusa, a favore MF Costruzioni Edili di Mul-
voni Michele Fabiano & C. s.a.s., con sede in Via Amsicora n°48 Desulo (NU), dietro presenta-
zione di fattura elettronica e previo accertamento positivo del D.U.R.C.;

- di  liquidare  gli  incentivi  di  cui  all’art.92  del  D.Lgs.  n°163/2006  secondo  quanto  contenuto 
nell’allegato  prospetto  per  l’importo  di  €  3.209,76  autorizzando  il  Servizio  Personale  al 
pagamento delle rispettive somme ed al lordo delle ritenute di legge;

- di far gravare la spesa complessiva, IVA compresa e fondo incentivante, pari a € 88.845,12, 
sulle risorse di cui ai finanziamenti del Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2007-2013, secon-
do la tabella  seguente,  come da impegno di spesa assunto con la deliberazione n°234 del 
24/02/2015:       

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL. ) 

2015 UA2_PROG 2  (sub.
1)

A102020801 88.845,12

- di comunicare il presente atto alla Regione Sardegna – Assessorato alla Sanità;

- di comunicare il presente atto al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo Com-
mittenza per quanto di rispettiva competenza.

                                                                              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
                                                                              Ing. Paolo Tauro















LAVORI
FONDO 

ART. 92

FONDO AL 

NETTO 

DEGLI 

ONERI 

RIFLESSI

liquidabile 

comprese 

economie 

(quota 

fondo 

liquidabile 

per stato di 

attuazione) 

al netto 

degli oneri 

riflessi

Geom. 

Padre 

Lavori di 

riqualificazione 

energetica con la 

sostituzione degli 

infissi esterni - lotto 2, 

nell’ambito degli 

interventi di 

“Manutenzione 

ordinaria e 

straordinaria e 

adeguamento impianti 

Complesso 

Polifunzionale 

Amministrativo-

Ambulatoriale San 

Giovanni di Dio - 

Olbia”, 

4.212,29€    3.209,76€     3.209,76€   2.567,81€  


